

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO Comité de Administración del Fondo Educativo Callao - CAFED

"Año de la Integración Nacional y Reconocimiento de Nuestra Identidad"

Callao, 25 de Julio del 2012

OFICIO Nº 638 -2012-CAFED/GG

Señoi

LIC. RICARDO BARRENECHEA MATURRANO Director de la Unidad de Gestión Educativa Local de Ventanilla <u>Presente.-</u> TRAMITE BUGGINENTAND TA TRAMITE BUGGINENTAND TO THE PART OF PART OF THE PART O

DI

ASUNTO: - VERIFICACIÓN Y SUPERVISIÓN DE

EQUIPOS COMPUTACIONALES Y CONECTIVIDAD EN LAS I.E.P. DE LA

REGION CALLAO.

De mi mayor consideración:

Por el presente expreso mi cordial saludo y a su vez hago de su conocimiento que por disposición del Presidente del Gobierno Regional del Callao, los días 26, 27, 28 y 29 de julio se realizan acciones de supervisión vinculadas a la operatividad del internet en la totalidad de las instituciones educativas públicas de la región.

En ese sentido sírvase realizar las coordinaciones correspondientes con su personal responsable de las Aulas de Innovación pedagógica y /o Salas de Computo, así como del personal administrativo encargado del acceso a las Instituciones Educativas Públicas (personal de guardianía), con el fin de brindar las facilidades al personal de Soporte Técnico del CAFED quienes realizarán la verificación y supervisión de la operatividad de los equipos instalados en el mencionado ambiente, con la finalidad de garantizar la operatividad de la señal de Internet en el cien por ciento de las Instituciones Educativas Públicas.

Por tanto es necesario que el Especialista de DIGETE coordine con los responsables de cada institución educativa.

La supervisión se llevara a cabo los días 26, 27, 28 y 29 de Julio,

Sin otro particular, hago propicia la oportunidad para expresarle mi estima y deferencia personal.

Atentamente,

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

DR. JOSE JULIAN GARCIA SANTILLAN GERENZE GENERAL DEL CAFED

Adj. Anexo con relación de persona

I BER/GDE



GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO Comité de Administración del Fondo Educativo Callao – CAFED

"Año de la Integración Nacional y Reconocimiento de Nuestra Diversidad"

Callao, 11 de Julio del 2012.

Oficio Nº 048-2012-CAFED/GDE Señor

Dr. RICARDO BARRENECHEA MATURRANO

Director de la Unidad de Gestión Educativa Local de Ventanilla

ION REGIONAL DE EDITCACION DEL CALLA D UGEL VENTANILLA TRAMITE DOCUMENTARIO

015021

Du

Asunto: Relación de Personal de CAFED autorizado para Monitoreo y Mantenimiento de los Equipos

Computacionales de las II.EE públicas del

INFORME Nº 0115-2012-CAFED/JJGB Ref.-

De mi mayor consideración:

Es grato dirigirme a usted para expresarle mis cordiales saludos, y a su vez manifestarle la preocupación por la operatividad de los equipos WLAN instalados en las Aulas de Innovación Pedagógica, por parte del Gobierno Regional del Callao a través del CAFED, y por la seguridad del reciente equipamiento computacional en las II.EE., se solicita comunicar a los Directores de las II.EE. lo siguiente: 1.

- El personal de Sistemas de CAFED es el único personal que estará autorizado de realizar Instalaciones, configuraciones y/o Mantenimiento de Equipos Informáticos y Antenas en las Instituciones Educativas pertenecientes a la Región Callao. Esto permitirá garantizar el funcionamiento de los Equipos sin que se realice una manipulación por personas ajenas al Proyecto de Tecnologías.
- Los Directores de las Instituciones Educativas deberán proporcionar las facilidades 2. para el Ingreso al Aula de Innovación, es decir, deberán contar con las llaves de acceso en todo momento que sea requerido. 3.
- El Personal de Sistemas realizará evaluaciones netamente informáticas del Aula virtual o del Aula de Innovación designada por CAFED.
- Las visitas coordinadas fuera del Horario de Clases tendrán que contar con el 4. Apoyo de la Dirección Académica de cada Institución Educativa de forma obligatoria para no retrasar los avances referentes a las Conexiones de Internet, evitando molestias e inconvenientes con el Servicio referido.
- 5. El material tecnológico distribuido por CAFED serán directamente utilizados en el Aula de Innovación sin ninguna excepción. Sin otro particular,

Atentamente.

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

JAMIN ESCUDERO RAMIREZ Desarrollo Educativo del CAFED

PD: Se adjunta la lista del Personal de Sistemas.



GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO Comité de Administración del Fondo Educativo Callao – CAFED

"Año de la Integración Nacional y Reconocimiento de Nuestra Diversidad"

RELACIÓN DEL PERSONAL DE SISTEMAS AUTORIZADOS PARA INGRESAR AL AULA DE INNOVACIÓN PEDAGOGICA

N°	DNI	Ap. Paterno	Ap. Materno	Nombres
1	41004287	La Torre	Juica	Gerald
2	45942352	Huaman	Gurmendi	Edison Pierre
3	46942057	Aybar	Tenorio	Paul Jhon
4	45152870	Sotero	Herna	William David
5	407216721	Hidrogo	Chalco	Joel Esli
6	44339653	Neyra	Choquehuanca	Jonathan Raúl
7	40252809	Guevara	Bonilla	Juan José
8	43784373	Rodríguez	Aquino	Roberto
9	40702235	Cherre	Cardoza	Gary
10	42776083	Salazar	Baldin	Pedro
11	44901292	La Torre	Fernández	Ricardo